u à ses hoirs le moiet de trente-cinq mille livres, u se li dis cuens Guillaume avoit assenet les deux mille livrées de terre pour les dittes vingt mille livres, si en seroit-il quittes de tant qu'il monteroit à le value de le moiet de trente-cinq mille livres. Item, est-il acordeit ke se les contés de Haynnau et de Hollande eskéoient à le ditte demisielle, nous Ghérars, cuens, u Guillaumes, notre filz devant dit, serièmes tenu de rendre les trente-cinq mille livres au dit conte Guillaume, pour faire se volentei. Et toutes les coses devant dittes et cascune d'elles avons nous Guillaumes, cuens de Haynnau, nous Ghérars, cuens de Julers, et Guillaumes, notre fils devant dit, promis à tenir, faire warder et acomplir entirement de point en point, ensi comme elles sont escrites, et avons enconvent par nos fois et par nos sairemens et sour soixante mille livres de tournois de paine, à aler avant ou mariage : lequèle paine fourferoit chius de nous ki venroit alencontre ke li mariages ne fust fais, en le manière ke dessus est escript, et averoit le ditte paine waingnie chius ki ou mariage volroit aler avant. Et pour toutes les coses devant dittes tenir et aemplir fermement, sans fraude et sans boisdie, avons-nous et cascuns de nous, pour nous, nos hoirs et nos successeurs, obligiet et obligons tous nos biens et les biens de nos hoirs et de nos successeurs, meubles et non-meubles, présens et à venir, partout u qu'il soient trouvei. Et avons renonchiet et renonchons à chou ke nous ne puissions dire ne proposer que les coses devant dittes n'aient estei faites et acordées ensi comme elles sont escriptes, et généralment et espécialment à toutes exceptions, bares et cavillations et aydes de droit et de fait et coutumes de pays, ke nous u aucuns de nous puissions dire u allégier encontre les coses devant dittes. Et pour chou ke nous volons ke toutes ces coses soient fermes et estaules et bien tenues, avons-nous priiet et requis, prions et requérons tout ensanle et cascuns de nous pour le tout, haut prince et poissant notre chier signeur et cousin Jehan, par le grâce de Dieu, duc de Lottringhe, de Brabant et de Lembourc, et haus hommes et poisans nos chers et amés cousins Renald, conte de Ghelre, Renald, sen fil, Arnoul, conte de Los, Ayolf, conte des Mons, Loys, conte de Cyni, Jehan, conte de Spanchem, et Godefroi, signeur de Heynsberch, qu'il voellent toutes ces coses dessus dittes et cascune d'elles avoir enconvent et promettre à faire et à pourcachier loyalment et en bonne foy tenir et aemplir de point en point, et qu'il se voellent à ce obligier expressément et mettre leurs